令和８年１月１３日

山元町子育て支援に関する連携協定締結式について

山元町では、子育て支援及び住民サービスの向上を推進し、子育て世代にとって魅

力あるまちづくりを進めていくために、BABY JOB 株式会社と子育て支援に関する相

互連携・協力を目的とした協定を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり協定締結式を執り行いますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和８年１月２３日（金） １３時１５分開式

 ２  場 所  山元町役場庁舎１階 第１会議室

 ３ 出 席 者  山元町               町長 橋元 伸一

         子育て定住推進課          課長 佐藤 睦美

         BABY JOB株式会社 子育て支援事業部 次長 福西 泰河 様

４ 連携事項  ⑴おむつサブスクを通じて、町内の幼児教育・保育施設を利用す

る保護者に対する子育て支援に関すること

⑵保育士等に対する研修に関すること

⑶災害時における紙おむつやおしり拭き等の子育て関連物品の

提供等の支援に関すること

⑷町内の幼児教育・保育施設の利用を問わず、保護者に対する子

育て支援に関すること

⑸その他、山元町と事業者が協議して定めること

５ 特記事項  ・県内初の取り組みとして、公立保育所にておむつ等のサブスク

を令和８年４月から導入予定です。

        ・県内自治体と同社との連携協定も県内初となります。

        ・締結式終了後、町長が紙おむつへの名前書き体験を行います。

【問い合わせ】

子育て定住推進課 子育て定住推進班

担当：菊地、森

T E L：0223-36-9835

Mail：kosodate.k@town.miyagi-yamamoto.lg.jp